
— la DGR n. 598 del 23/12/2011 di approvazione del bilancio
dipartimentale per l’esercizio finanziario 2012, articolato per
unità previsionale di base e per capitoli;

— la L.R. n. 8/02 artt. 43, 44 e 45;

— la legge n. 136 del 2010, così come modificata dalla legge
n. 217 del 17 dicembre 2010;

— la L.R. n. 4/2011;

— la circolare della Presidenza n. 7578 del 18 aprile 2011;

— l’attestazione del beneficiario relativa al conto corrente
dedicato per l’accredito e l’utilizzo dei fondi, in parola, presente
in atti.

VISTI

— la L.R. n. 7/1996 recante «norme sull’ordinamento della
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza
regionale» ed in particolare l’art. 28 che individua compiti e re-
sponsabilità del dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

— il D.P.G.R. n. 354 del 24 Giugno 1999 nel testo modificato
ed integrato, sulla separazione dell’attività di indirizzo e di ge-
stione;

— la L.R. n. 34/2002 e s.m. e i. e ritenuta la propria compe-
tenza;

— il D.D.G. n. 14974 del 5/10/2007 ad oggetto «Riorganiz-
zazione interna delle funzioni dirigenziali del Dipartimento n. 11
– Cultura, Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione Tecnolo-
gica, Alta Formazione»;

— la D.G.R. n. 477 del 28 giugno 2010 e il decreto del Presi-
dente della Giunta Regionale n. 174 del 5 luglio 2010 con i quali
è stato conferito al Prof. Ferrara Massimiliano l’incarico di Diri-
gente Generale del Dipartimento n. 11;

— il D.P.G.R. n. 174 del 05/07/2010 con il quale è stato con-
ferito al Prof. Massimiliano Ferrara l’incarico di Dirigente Gene-
rale del Dipartimento n. 11 «Cultura, Istruzione, Università, Ri-
cerca, Innovazione Tecnologica, Alta Formazione, Beni Cultu-
rali»;

— la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’inca-
rico al Dott. Armando Pagliaro di Dirigente del Settore 1 Cul-
tura, Promozione culturale, Eventi culturali, Osservatorio regio-
nale per la Cultura;

— la D.G.R. 440/2010 con la quale è stato conferito l’inca-
rico di Dirigente del Servizio n. 1 «Musei, Biblioteche, Archivi,
Teatri e rispettivi sistemi, attuazione programmi relativi» alla
Dr.ssa Giulia Di Tommaso;

— il D.D.G. n. 2451 del 28/03/2011, con il quale viene dele-
gato il dott. Armando Pagliaro ad assumere tutti gli atti endopro-
cedimentali ed ad adottare e sottoscrivere tutti i provvedimenti
conclusivi relativi alle materie rientranti nella competenza del
proprio Settore.

SU CONFORME proposta del Funzionario Responsabile del-
l’U.O., formulata alla stregua dell’istruttoria compiuta dalle
strutture interessate, nonché dall’espressa dichiarazione di legit-
timità dell’atto resa dal Dirigente del Servizio:

DECRETA

Per le motivazioni riportate in premessa, che si richiamano e si
approvano per intero, di:

Reimpegnare la somma di c 183.297,60 sul cap. 52010244 del
bilancio regionale 2012 che ne presenta la necessaria disponibi-
lità.

Far gravare l’onere della spesa di c 183.297,60 sul cap.
52010244 impegno riacceso n. 1443 del 2012, ex impegno 1525/
2010, caduto in perenzione, assunto con DDG n. 4156 del 29/03/
2010.

Liquidare al Teatro Stabile di Calabria – Gitiesse Artisti Riu-
niti Soc. Coop C.F. 07324750632 in qualità di beneficiario la
somma di c 183.297,60 assegnata per le attività teatrali – annua-
lità 2010, da accreditare sul c/c bancario di UniCredit S.p.A. C.F.
00348170101 filiale verdi B, Via Verdi, 31 Napoli IBAN IT 50 B
02008 03474 999999999999 gravando l’onere sul cap.
52010244, ex impegno n. 1525/2010 assunto con DDG n. 4156
del 29/03/2010.

Autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere il mandato di
pagamento, in quanto si sono realizzate le condizioni previste
all’art. 45 della L.R. n. 8/02.

Pubblicare il presente atto sul Bollettino Regionale Ufficiale
della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 7 maggio 2012

Dr. Armando Pagliaro

DECRETO n. 6113 del 7 maggio 2012

Art. 4, comma 3 della L.R. n. 19 del 2009. Partecipazione
della Regione Calabria al Salone del Libro di Torino dal 10 al
14 Maggio 2012. Liquidazione anticipo.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

— la L.R. 12 giugno 2009, n. 19 all’art. 4, così come modifi-
cato dall’art. 31 della Legge Regionale n. 34 del 2010, prevede la
partecipazione della Regione Calabria al Salone del Libro di To-
rino stabilendo che il relativo onere economico grava sulle ri-
sorse annualmente stanziate nell’UPB 5.2.01.02 dello stato di
previsione della spesa del Bilancio Regionale.

CONSIDERATO CHE il sopra menzionato Salone del Libro
di Torino avrà luogo, per l’anno 2012, dal 10 al 14 Maggio.

CONSIDERATO che in data 26 marzo 2012, su convocazione
del Dirigente Generale del Dipartimento 11 inviata ai direttori
dei Sistemi Bibliotecari Territoriali, si è tenuto un incontro per la
definizione delle attività di gestione e organizzazione della par-
tecipazione della Regione Calabria al Salone del Libro 2012 in
cui è stato convenuto di affidare l’incarico di capofila al Sistema
Bibliotecario Territoriale Vibonese.

ACQUISITI agli atti del protocollo n. 133090/Siar del 13/04/
2012 il preventivo di spesa del Salone del Libro per la fornitura
dei servizi di Spazio espositivo, allestimento impianto audio-
video, allacciamento elettrico, attivazione linea analogica, traf-
fico prepagato minimo, connessioni wireless, estintori e pulizia

26-6-2012 Supplemento straordinario n. 4 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 11 del 16 giugno 201221516



stand, per un importo di euro 42.446,80, IVA compresa che, te-
nuto conto dello sconto del 10% applicato in favore della Re-
gione, ammonta ad euro 38.000,00 IVA compresa, e la nota del
Sistema Bibliotecario Vibonese, prot. n. 156/12 del 13/04/2012,
nella quale è stato quantificato, per un importo pari a c 30.000,00
il costo relativo alla partecipazione degli editori calabresi, la rac-
colta del materiale librario e il trasporto a Torino, l’allestimento
del materiale nello stand, l’accoglienza del pubblico e il servizio
di reference, l’organizzazione delle attività regionali, sulla base
del programma definito secondo le indicazioni dell’assessore re-
gionale alla Cultura, e degli editori presso lo stand, la comunica-
zione e promozione delle attività, il disallestimento del materiale
nello stand, il trasporto in Calabria e la restituzione agli editori.

VISTO il DDG n. 5976 del 04/05/2012 con il quale è stato
formalizzato l’incarico dell’organizzazione della partecipazione
al Sistema Bibliotecario Vibonese e si è impegnata la somma di c

68.000,00 sul capitolo di spesa n. 52010261/2012 stabilendo di
liquidare con successivo atto al Sistema Bibliotecario Vibonese,
per consentire il pagamento delle spese fisse organizzative una
anticipazione di euro 27.000,00.

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione
dell’importo di euro 27.000,00 al Sistema Bibliotecario Vibo-
nese gravando l’onere sull’impegno n. 1732/2012 assunto sul
capitolo 52010261/2012 con DDG n. 5976/12.

VISTA la distinta di liquidazione n. 4889 del 04/05/2012 ge-
nerata telematicamente e allegata al presente atto.

VISTO l’identificativo univoco n. 2012000000667347 del 04/
05/2012 con il quale Equitalia SpA attesta che non risultano ina-
dempienze a carico del soggetto indicato.

VISTE

— le Leggi Regionali, n. 47, 48 e 49 del 23 dicembre 2011,
pubblicate sul BUR n. 23 del 29 dicembre 2011 – supplemento
straordinario n. 6 Parte I e II – con le quali sono stati, rispettiva-
mente, approvati:

1) il collegato alla manovra finanziaria per l’anno 2012;

2) le disposizioni relative alla formazione del Bilancio an-
nuale 2012 e pluriennale 2012-2014;

3) il Bilancio di Previsione della Regione Calabria per
l’anno finanziario 2012 e Bilancio pluriennale per il triennio
2012-2014;

— la DGR n. 597 del 23 dicembre 2011 di approvazione del
Documento tecnico, articolato per unità previsionale di base e
per capitolo, inerente al bilancio di previsione per l’anno 2012;

— la DGR n. 598 del 23 Dicembre 2011 di approvazione del
Bilancio Dipartimentale per l’esercizio finanziario 2012, artico-
lato per unità previsionale di base e per capitoli;

— la legge n. 136 del 2010, così come modificata dalla legge
n. 217 del 17 dicembre 2010;

— la L.R. n. 4/2011;

— la circolare della Presidenza n. 7578 del 18 aprile 2011;

— l’attestazione del beneficiario relativa al conto corrente
dedicato per l’accredito e l’utilizzo dei fondi, in parola, presente
in atti.

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e succes-
sive modificazioni.

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 2002 e, in particolare l’ar-
ticolo 43 e 45.

VISTA la L.R. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria compe-
tenza.

VISTA la DGR n. 477 del 28/06/10 e il Decreto del Presidente
della GR n. 174 del 05/07/2010 con i quali il Prof. Massimiliano
Ferrara è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento
Cultura, Istruzione, Università, Ricerca, Innovazione Tecnolo-
gica, Alta Formazione.

VISTO il Decreto n. 1030 del 13/02/2008 con il quale è stato
conferito l’incarico al Dr. Armando Pagliaro di Dirigente del Set-
tore n. 1.

VISTO il DDG n. 2451 del 28/03/2011 con il quale viene de-
legato il dott. Pagliaro ad assumere tutti gli atti endoprocedimen-
tali e ad adottare e sottoscrivere tutti i provvedimenti conclusivi
relativi alle materie rientranti nella competenza del proprio set-
tore.

SU CONFORME PROPOSTA del responsabile del procedi-
mento competente formulata alla stregua dell’istruttoria com-
piuta dalle strutture interessate nonché dell’espressa dichiara-
zione di regolarità dell’atto resa dallo stesso.

DECRETA

Le premesse sono approvate quale parte integrante del pre-
sente atto:

DI LIQUIDARE al Sistema Bibliotecario Vibonese, capofila,
per consentire il pagamento delle spese fisse organizzative la
somma di euro 27.000,00 gravando l’onere sull’impegno n.
1732/2012 assunto sul capitolo di spesa n. 52010261/2012 del
Bilancio Regionale con DDG n. 5976/2012.

DI RICHIEDERE alla Ragioneria Generale l’emissione del
relativo ordinativo di pagamento.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto
sul BUR Calabria.

Catanzaro, lì 7 maggio 2012

Il Dirigente del Settore

Dott. Armando Pagliaro

DECRETO n. 6156 del 8 maggio 2012

Liquidazione saldo di c 1.675,23 in favore della Pro Loco
di Laino Castello per la realizzazione dell’evento culturale
«Presepe Vivente» annualità 2011 Linea d’Intervento 5.2.3.1.
POR Calabria 2007/2013 – Codice CUP J99E11001950004.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:

— il Regolamento (CE) del Consiglio n. 1083/2006 dell’11
luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di
Coesione;

26-6-2012 Supplemento straordinario n. 4 al B.U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 11 del 16 giugno 2012 21517


